COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.138-C DE 1997

Altera o art. 1º da Lei nº 7.064,
de 6 de dezembro de 1982, esten-
dendo as regras desse diploma le-
gal a todas as empresas que venham
a contratar ou transferir traba-
lhadores para prestar serviço no
exterior.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1° O caput do art. 1º da Lei nº 7.064, de 6

de dezembro de 1982, que dispõe sobre a situação de  traba-

lhadores contratados ou transferidos para prestar s erviço

no exterior, passa a vigorar com a seguinte redação :

“Art. 1º Esta Lei regula a situação de

trabalhadores contratados no Brasil ou transferi-

dos por seus empregadores para prestar serviço no

exterior.

.......................................... ”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado LEONARDO PICCIANI
Presidente

Deputado FRANCISCO TENORIO
Relator